## ИП-06/19729 от 07.12.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Члены Комиссии:

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело №06-213/2018 по признакам нарушения Исполнительным комитетом Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, Палатой имущественных и земельных отношений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан и АО «НАСКО» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части размещения рекламной конструкции в неустановленном для этих целей месте без выданного органом местного самоуправления разрешения на ее установку, что приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

## УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела№06-213/2018 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России определила:

Отложить рассмотрение дела №06-213/2018.

Назначить рассмотрение дела №06-213/2018 на 20 декабря 2018 года в 16 часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

- 3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» АО «НАСКО» представить в срок до 18 декабря 2018 года следующие надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:
- 3.1 информацию об организации, осуществившую установку рекламной конструкции с рекламой АО «Наско» по адресу: <...> (с приложением копий договоров на установку рекламной конструкции, платежных документов и т.д.);
- 4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Исполнительному комитету Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, Палате имущественных и земельных отношений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан представить в срок до 18 декабря 2018 года следующие надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:
- 4.1 административный регламент органа, ответственного за муниципальный контроль на территории Нурлатского муниципального района.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении дела №06-213/2018 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Члены Комиссии:

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

<...> - (должностное лицо)